
پروژه های ناتمام ورزشــی در اســتان خراســان 
رضوی به یکــی از چالــش های اساســی تبدیل 
شده است که برخی از آن ها با پیشرفت بالای 50 
درصد هم همراه هســتند، اما بــه دلایل مختلف 
همچــون کمبود بودجــه و اعتبــارات لازم باعث 
شــده که خیلی از این پروژه ها در شــهر مشهد و 
دیگر شهرســتان ها بلاتکلیف و رها شده بماند. 
طبق آمار اعلام شده، در حال حاضر حدود 300 
پروژه ورزشی ناتمام در اســتان وجود دارد که با 
برآورد قیمت سال گذشته، حدود ۲ هزار میلیارد 
تومان پول لازم است تا پروژه  ها پایان یابد که در 
شــرایط فعلی چنین بودجه ای وجــود ندارد. به 
تازگی موضوع اجرای طرح مولد سازی در پروژه 
های ورزشــی مطرح شده اســت که بر اساس آن 
یک سری املاک مازاد بدون اســتفاده یا با بهره 
 وری پاییــن به فــروش برســد و با اعتبــاری که به 
دست می آید، پروژه های ناتمام مهم به سرانجام 
برسد که اتفاق مبارکی است. مدیر کل ورزش و 

جوانان استان معتقد است با اجرای 
این طرح می تــوان خیلــی از پروژه 
های مهم ورزشی را تکمیل کرد و به 
بهره برداری رساند که بر این اساس 

4 پروژه بــا هماهنگی های 
انجام شده در دستور کار 
قرار گرفته که در صورت 
انجام این طرح ها خیلی 
از مشکلات حل می شود 

و قطعا به شکوفایی و بالارفتن سرانه ورزشی در 
اســتان هم کمک می کند.هــر چند کــه ناگفته 
نمانــد اجــرای پــروژه های جدیــد کار ســخت و 
مشکلی است و باید حساب شده و با برنامه پیش 
رفت وگرنه بازهم شــاهد پروژه هــای جدید رها 
شــده خواهیم بود. اما اگــر این اتفــاق هایی که 
بیان شــده در چند ســال اخیر روی دهد، شاهد 
یک دگرگونی در بحث زیر ساخت ورزشی استان 

خواهیم بود.

ساخت دهکده المپیک      
مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی درباره 
اجرای طــرح مولد ســازی در ورزش اســتان 
که فعــلا در 4 پــروژه خلاصه می شــود، 
این گونــه توضیح مــی دهــد: »یکی از 
این پــروژه ها مربوط بــه زمین  های 
مجموعــه  اســتفاده  بــدون 

ورزشی ثامن الائمه)ع( است که نزدیک به ۱۱0 
هکتــار را انتخاب کردیم  و از ورزشــی به صنعتی 
تغییر کاربــری گرفتیم. درآمــد حاصل از فروش 
ایــن ۱۱0 هکتــار ، اتمــام دهکــده المپیک در 
مجموعه ورزشی ثامن الائمه)ع( است و از محل 
بقیه اعتبــار، پروژه  های شهرســتان ها را تکمیل 
می کنیم. بــه نوعی  5 همــت ارزش زمین هایی 
است که در محدوده ثامن الائمه)ع( واگذار می 
 شــود. در این زمینه بــه مدل هــای مختلفی فکر 
کرده ایم و بحث تهاتر هم مطرح اســت . یعنی به 
جای فروش نقدی زمین ها، از خدمات ساخت و 

ساز استفاده شود.
تاج  فیروز افــزود: یکی دیگــر از پروژه هــا، زمین 
بلاتکلیف مجموعه ورزشــی مهران است . برای 
آن جــا هــم تغییــر کاربــری اقامتــی و پارکینگ 
گرفتیــم. در مقابــل قــرار است ســالن قدیمــی 
والیبال مهران تخریب و به جای آن سالن ۲500 

نفره ساخته شــود. نباید ســاخت این پروژه 
هم بیش از ۱۸ ماه طول بکشــد. همچنین 
ســالن هــای ورزشــی مجموعه تختــی هم 

بازسازی و از نو احداث می شوند.
وی در خصوص اجــرای طرح مولد ســازی 
در زمیــن هــای تنیــس مجموعــه ورزشــی 
سجاد که با حاشــیه های زیادی هم همراه 
بــوده اســت، گفت: ۸ زمین تنیــس در این 
مجموعــه واقع اســت  کــه در خــوش  بینانه 
ترین حالت، روزانه بیــن 50، ۶0 نفر از آن 
اســتفاده می کنند. کاربری آن را به تجاری 
مســکونی تبدیل کردیم و به جای آن زمین 
هــای تنیــس مجموعــه کوثــر را جایگزیــن 
کردیم. با پول آن نیز چند پروژه در محدوده 
مجموعــه ورزشــی بهشــتی، منطقــه الهیه 
اجرا خواهدشد. همچنین ۸ فضای ورزشی 
مناســب و اســتاندارد در ۸ بخــش حاشــیه 

مشهد هم ایجاد می شود.
تاج فیــروز در خصــوص زمیــن ورزشــگاه 
انقلاب نیشــابور نیز افزود: قســمتی از این 
مجموعه کــه قرار اســت طرح مولدســازی 
اجــرا شــود مربــوط بــه قســمت پارکینــگ 
ساخته نشده اســت و از ســرانه ورزشی کم 
نکرده ایــم.  تصــور می  کنــم کــه نزدیک به 
۲ هکتار اســت. کاربــری آن جــا را تجاری، 
مســکونی و پارکینــگ کردیم. قصــد داریم 
پارکینــگ طولــی را بــه ارتفــاع ببریــم و 
بخشــی از زمیــن را پیــش  بینــی کردیم که 
طبقاتی شود. به ازای آن، اتمام پروژه های 
ناتمام مجموعه ورزشــی انقــلاب و تکمیل 
میــان   ورزشی شــهرهای  مجموعه هــای 
جلگه، فیروزه، نیشــابور و زبرخان را تعریف 

کرده ایم.
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بازگشت ستاره مشهدی به ایران
ستاره لژیونر مشــهدی پس از یک دهه دوباره به 
لیگ برتر ایران آمده تا بزرگ ترین نقل و انتقال را 
رقم بزند که به نوعی بمب نقل و انتقالات فوتسال 
ایران از اســپانیا می  آید. حسین طیبی به عنوان 
پرافتخارتریــن فوتسالیســت تاریخ ایــران بعد از 
مدت هــا حضــور در اروپا و بــازی بــرای تیم های 
بزرگ حــالا قصد بازگشــت به خانه را کــرده و به 
تیم فوتســال گهرزمین ســیرجان پیوسته است. 
طیبی که طی دو فصل اخیر در اسپانیا و برای تیم 
مایورکا پالمــا توپ مــی  زد و دو قهرمانی متوالی 

را همــراه بــا این تیــم به 
دســت آورد، قراردادش 
را تمدیــد نکــرد و قــرار 

اســت در لیگ برتــر ایران 
توپ بزند. طیبی طی ۱۱ سال 

گذشته برای تیم  های غیرت قزاقستان، بنفیکای 
پرتغــال و مایورکای اســپانیا بازی کــرد و حالا با 
جدایی از ایــن تیم به ایران برمی  گــردد و کارش 
را از ســر می  گیرد. بی  شــک بازگشــت طیبی به 
لیگ برتر ایران اتفاقی بزرگ محسوب می  شود.

والیبالیست مشهدی در تور شهداب
قدرتی زن مشهدی برای فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر والیبال توسط باشــگاه شهداب جذب 
شــد. یونس جوان ۲۱ ســاله یکی از آینده سازان 
والیبال کشور است که در چند سال اخیر نمایش 
خیره کننده ای داشــت و توانســت نظر خیلی از 
باشگاه های لیگ برتری را به خود جلب کند. این 
بازیکن جوان که در کارنامه خود قهرمانی آسیا و 
جهان همراه با تیم ملی والیبال نوجوانان و جوانان 
را به همراه دارد، طی قراردادی یک ســاله به تیم 
شهداب یزد پیوســت تا در مسابقات امسال برای 
این تیم به میدان برود. تیم والیبال شــهداب یزد 
که فصل گذشته به مقام سومی بسنده کرده بود، 
امســال زودتر از دیگر تیم ها وارد نقل و انتقالات 
شده و با جذب بازیکنان تاثیرگذار درصدد تکرار 
عنوان قهرمانی خود است. یونس جوان که زمانی 
کاپیتان تیم ملی جوانان هم بوده فصل گذشــته 
در تیم نیان الکترونیک مشــهد توپ می زد و قرار 
است در یزد جای خالی ســینا نیکپور را به عنوان 

قدرتی زن پر کند.

با برگزاری مراسم نخستین دوره نشان کاوه
برترین های ورزش معرفی می شوند
مراسم اهدای اولین دوره نشــان کاوه به برترین 
 های ورزش خراسان رضوی دوشنبه چهارم تیر 
ماه در مشــهد برگزار خواهد شــد و برترین های 
ورزش اســتان در ۸ رســته معرفی می شوند.بر 
اســاس نظر هیئت مدیره انجمن نویســندگان، 
خبرنگاران و عکاسان ورزشــی استان خراسان 
رضوی همه  ساله تندیسی به نام شهید کاوه، به 
برترین های ورزش استان اعطا می شود که بر این 
اساس کمیته انتخابی  جوانان تشکیل شد و طی 
آن برای هر بخش کاندیداهایی معرفی شــدند. 
در بخش  های بهترین باشــگاه ورزشی، برترین 
داور، برترین مربی مرد، برترین مربی زن، برترین 
ورزشکار مرد، برترین ورزشکار زن، برترین پدیده 
بانوان و برترین پدیده آقایان افرادی انتخاب شده 
اند که در سال ۱40۲ در رده ملی و بین المللی 
موفق به کســب موفقیت هایی شــده بودند. این 
مراسم چهارم تیرماه ساعت ۱9 در سالن همایش 

تربیت بدنی آستان قدس برگزار خواهد شد.
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